
Smlouva o poskytování služeb č. OR/20/23299 
„Zpracování analýzy absorpce evropských strukturálních fondů 

v období 2014 až 2020 (1. pololetí) v Pardubickém kraji" 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím Odboru rozvoje, Krajského 
úřadu Pardubického kraje 
kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Smejkal, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje 
telefon: 
mail: 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
c.u.: 197853137/0300 

IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

2. Zhotovitel : BeePartner a.s. 
sídlo: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
zastoupen: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
mail: 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Č. ú.: 107-8970230217/0100 

IČ: 03589277 
DIČ: CZ03589277 
Rejstříkový soud a spisová značka: B 10621 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí služeb (Smlouva), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na 
svůj náklad a nebezpečí, provést předmět Smlouvy specifikovaný v článku I. Smlouvy a objednatel se 
zavazuje za podmínek této Smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. Tato 
smlouva je uzavírána v souladu s rozhodnutím o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zpracování analýzy absorpce evropských strukturálních fondů v období 2014 až 2020 (1. pololetí) v 
Pardubickém kraji" (systémové číslo na profilu zadavatele: P20V00000411) zadávané dle § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky a 
zhotovitelem jako vybraným dodavatelem k plnění této veřejné zakázky. 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této Smlouvy pro objednatele zpracovat analýzu 
absorpce evropských strukturálních fondů v období 2014 až 2020 (1. pololetí) v Pardubickém kraji v rozsahu 
a struktuře dle nabídky ze dne 27. 7. 2020. 

Evropská podpora v programovém období 2014-2020 znamenala významné investiční i neinvestiční 
zdroje pro rozvoj měst, obcí i krajů v české republice. čerpání fondů bylo do značné míry odvislé od 
aktivity žadatelů, připravenosti projektů. Analýza toho, kam směřovala evropská podpora, je cenná jak 
pro zhodnocení minulosti, tak pro rozhodování o přípravě nových projektů žádajících o podporu z 
Evropských strukturálních a investičních fondů v období 2021+. 

Cílem analýzy je zjistit, jak byl pokryto území Pardubického kraje podporou z evropských fondů, a to 
v základním členění dle obcí s pověřeným obecním úřadem obcí (li. stupně) a v členění okresů (LAU 
1 - dříve NUTS 4), přičemž datová základna před agregací bude zpracována na úrovni obcí (LAU 2 - 
dříve NUTS 5). 

Strana 1 (celkem 8) 



V Pardubickém kraji mezi obce s pověřeným obecním úřadem patří: česká Třebová, Heřmanův 
Městec, Hlinsko, Holice, Choceň, Chrast, Chrudim, Chvaletice, Jablonné nad Orlicí, Jevíčko, Králíky, 
Lanškroun, Lázně Bohdaneč, Letohrad, Litomyšl, Moravská Třebová, Nasavrky, Pardubice, Polička, 
Přelouč, Skuteč, Svitavy, Třemošnice, Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto, Žamberk. Pardubický kraj je 
tvořen okresy Chrudim, Pardubice, Svitavy a Ústí nad Orlicí. 

Alokovanou částkou zmiňovanou v analýze bude částka dotační podpory projektů na vymezeném 
území, a to jak částka evropské podpory, tak související podpory ze státního rozpočtu. Metoda je 
zvolena pro porovnatelnost údajů čerpání jednotlivých územních celků. U projektů zasahujících do 
širšího území (mimo územní jednotku) alokovaná částka zachycuje pouze část celkové dotační 
alokace na projekt (například projekty cyklistických stezek budou rozděleny na části pro jednotlivá 
území). 

2. Součástí předmětu Smlouvy je též provedení všech potřebných průzkumných prací, které jsou nezbytné 
pro zpracování analýzy a řádné provedení předmětu Smlouvy. 

Návrh struktury analýzy 

1. Srovnání alokací získaných obcemi v rámci daného území obce s pověřeným obecním úřadem či 
jejich příspěvkovými organizacemi dle jednotlivých operačních programů (obce li. stupně/okresy). 
V analýze budou zohledněny podpory relevantních operačních programů programového období 
2014 - 2020: 

- Operační program Doprava 
- Integrovaný regionální operační program 
- Operační program Životní prostředí 
- Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
- Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
- Operační program Zaměstnanost 
- Operační program Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 
- Operační program Rybářství 
- Program rozvoje venkova 

2. Srovnání celkových alokací získaných jednotlivými obcemi či jejich příspěvkovými organizacemi 
za všechny operační programy v rámci daného území obce s pověřeným obecním úřadem a okresu 
(obce li. stupně/okresy) 

3. Objem získaných dotačních prostředků obcemi a jejími příspěvkovými organizacemi na jednoho 
obyvatele města v rámci daného území obce s pověřeným obecním úřadem a okresu (obce li. 
stupně/okresy) 

4. Srovnání čerpaní dotačních prostředků investovaných do území obcí s pověřeným obecním 
úřadem/okresu, kdy příjemcem podpory byl Pardubický kraj včetně jeho zřízených a založených 
organizací. 

5. Srovnání čerpaní dotačních prostředků investovaných do území obcí s povereným obecním 
úřadem/okresu, kdy byly příjemcem všechny subjekty kromě Pardubického kraje a jeho zřízených a 
založených organizací. 

6. Dotační prostředky v území bez rozlišení žadatele (v rozlišení obce li. stupně/okresy) 

7. Objem získaných dotačních prostředků na jednoho obyvatele (v rozlišení obce li. stupně/okresy) 
ve srovnání s průměrem v české republice. 

S ohledem na zdrojová data bude analýza čerpání dotačních prostředků do území zpracována v 
detailu pro okres, obec li. stupně a obec pouze pro ty projekty, kde jsou tato data dostupná. V 
případě nedostupnosti dat (např. OPZ či OP VVV , aj.) bude tato analýza zpracována pro území 
Pardubického kraje. 

Výstupní formát analýzy bude zpracován v podobě grafů, kartogramů a tabulkových přehledů tak, 
aby výsledky analýzy byly snadno srozumitelné a nebyla možná nesprávná interpretace výsledků. 
Součástí výstupu bude i tisková zpráva v rozsahu cca dvou stran A4. 

Strana 2 (celkem 8) 



3. V závěru prací na analýze svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí objednatele s rozpracovanou 
analýzou. Součástí předmětu plnění této Smlouvy je i zapracování připomínek objednatele. 

4. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli předmětu Smlouvy v písemné formě v českém jazyce, a to 
v počtu 5 tištěných exemplářích a současně v elektronické podobě na datovém nosiči CD nebo DVD 
ve formátu *.DOC nebo *. DOCX, tabulky budou ve formátu *.XLS nebo *.XLSX. V případě potřeby 
dalších vícetisků se zhotovitel zavazuje tyto vícetisky zhotovit bezplatně pouze za cenu nákladů na 
zhotovení kopií za ceny obvyklé v PLG centrech včetně kompletace. 

Článek li. 

Cena, platební a fakturační podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedený předmět Smlouvy činí celkem: 

Číslem: Slovy: 

bez DPH 330 000,- Kč Tři sta třicet tisíc korun českých 
dále též „smluvní cena" 

DPH 69 300,- Kč Šedesát devět tisíc tři sta korun českých 
při sazbě (21 )% 

399 300,- Kč Tři sta devadesát devět tisíc tři sta 
včetně DPH korun českých 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby, práce a náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmět Smlouvy popsaného v této smlouvě (mimo 
vyžádaných vícetisků). Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu se změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu předmětu Smlouvy uvedenou v bodě 1. tohoto 
článku na základě jeho faktury a na základě předávacího protokolu v souladu s dalšími podmínkami 
uvedenými v této smlouvě. 

3. Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání protokolu o předání a 
převzetí předmětu Smlouvy oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného protokolu bude přílohou 
faktury za předmět Smlouvy. 

4. Faktura bude adresována: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi (včetně 
správně uvedeného názvu, sídla a čísla Smlouvy objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli 
bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. 
Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je 
zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli 
doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této 
Smlouvy. 

6. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Článek Ill. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončený předmět dle čl. I. této Smlouvy předat objednateli nejpozději do 
nejdéle do 6. září 2020. 

Strana 3 (celkem 8) 



Článek IV. 
Provádění předmětu Smlouvy 

1. Zhotovitel bude při provádění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 
které jsou předmětem této Smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní předmět Smlouvy odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a 
účelu použití. 

2. Zhotovitel je povinen předmět Smlouvy provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění předmětu Smlouvy úplné a 
včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení předmětu Smlouvy bez vad. a další plnění, 
jejichž provedení je pro řádné a včasné dokončení předmětu Smlouvy nezbytné. 

3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu' ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

Článek V. 
Průběžná kontrola 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu Smlouvy prostřednictvím pověřených osob. 

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu rozpracovaného předmětu 
Smlouvy, předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat. 

Článek VI. 
Záruky,odpovědnostzavady 

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu Smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celý předmět Smlouvy (a každá jeho část) bude prosto 
jakýchkoliv vad, zj. věcných, právních i ostatních ke dni předání předmětu Smlouvy nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu Smlouvy, tj. záruku za 
všechny vlastnosti, které má mít předmět Smlouvy zejména dle této Smlouvy, dle jednotlivých požadavků 
a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle norem a ostatních předpisů, pokud se na 
prováděný předmět Smlouvy či jeho části vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že předmět Smlouvy si po tuto 
dobu zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční 
doby je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že předmět Smlouvy provedený podle 
této Smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto článku této Smlouvy, které budou zjištěny 
v záruční době. Záruční doba činí 12 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu 
Smlouvy oběma smluvními stranami. 

5. Vada na předmětu Smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena 
bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně, nejpozději však 
odstraní závadu ve lhůtě 1 O pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně 
jinak. 

6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá znovu části 
předmětu Smlouvy v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční doby. 

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel prokáže, že vadu 
nezavinil. 

8. Neodstraní-li zhotovitel vady předmětu Smlouvy ve lhůtě podle bodu 5. tohoto článku této Smlouvy nebo 
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od Smlouvy, požadovat 
přiměřenou slevu z ceny předmětu Smlouvy nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 

Strana 4 (celkem 8) 



sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá 
práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které 
souvisejí s odstraňováním vad zajišťovaným objednatelem, a to do 30 dnů po obdržení příslušného 
platebního dokladu objednatele. 

9. V případě, že se jedná o vady, které brání užití předmětu Smlouvy k sjednanému účelu, může objednatel 
od Smlouvy odstoupit. 

10 . V případě odstranění vadných částí předmětu Smlouvy se záruční doba předmětu Smlouvy nebo jeho 
části prodlouží o dobu, po kterou nemohl být předmět Smlouvy nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než dle této Smlouvy. 

11. Nároky z vadného plnění lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i výzva k odstranění vad 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

12. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Článek VII. 
Zajištění plnění povinností 

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím 
omezil svá ostatní práva vyplývající z této Smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli uplatnit 
a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše 
smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech 
této Smlouvy, následující: 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného předmětu Smlouvy dle čl. Ill. této Smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní 
ceny uvedené v bodu 1. článku li. této Smlouvy s tím, že tuto smluvní pokutu má právo objednatel 
odečíst od částky uvedené ve faktuře zhotovitele. 

2. Při odstoupení objednatele od Smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle čl. VIII. bodu 2. 
písm. a) - d) uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní pokutu ve výši 20% smluvní 
ceny předmět Smlouvy. 

6. Neodstraní-li zhotovitel předmětu Smlouvy ve lhůtě podle bodu 5. článku VI. této Smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

7. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této Smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě 
neuhradí smluvní pokutu, započítat své finanční nároky vůči zhotoviteli. 

8. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 
vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. 

9. Pokud není v ostatních ustanoveních Smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem 
objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

10. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

11. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny zhotovitelem, je omezena částkou 20% 
ze smluvní ceny předmětu Smlouvy. 

Článek VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy. 

Strana 5 (celkem 8) 

 



2. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy zhotovitelem, kterým 
kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních článcích této Smlouvy je, když: 

a) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol předmětu Smlouvy nebo jeho části. 

b) Zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 dnů s plněním 
jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín předání dokončeného předmětu 
Smlouvy uvedeného v článku Ill. této Smlouvy) stanovených touto smlouvou, pokud pro danou 
povinnost tato Smlouva výslovně nestanoví jinak. 

c) Zhotovitel opakovaně nerealizuje předmět Smlouvy podle Smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou. 

d) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat potřebné 
věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení předmětu Smlouvy v souladu se 
smlouvou. 

e) Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci. 

V případě odstoupení objednatele od Smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel oprávněn 
sám nebo prostřednictvím třetí osoby předmět Smlouvy nebo jeho část dokončit, případně opravit 
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami Smlouvy. V takovém případě všechny náklady 
převyšující cenu předmětu Smlouvy dle této Smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením 
předmětu Smlouvy či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 
dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých 
finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které 
zhotoviteli účtuje. 

3. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy objednatelem, 
kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních článcích této Smlouvy je, 
když: 

Objednatel se přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů s úhradou faktury, kterou přijal a 
nevrátil v souladu s článkem li. a ostatními podmínkami této Smlouvy. V případě zpoždění uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

4. V případě odstoupení objednatele od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy zhotovitelem 
nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku li. této Smlouvy, a to ani na její poměrnou část, 
pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po 
objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu předmět Smlouvy obohatil. Odstoupením od 
Smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

5. V případě odstoupení zhotovitele od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy objednatelem 
má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny předmětu Smlouvy odpovídající rozsahu 
provedeného předmětu Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na náhradu 
případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

Článek IX. 
Přechod vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu Smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele dnem podpisu protokolu o 
předání a převzetí předmětu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

Článek X. 
Předání a převzetí předmětu Smlouvy 

1. Předmět Smlouvy bude předán objednateli v dohodnutém místě, kterým je: Krajský úřad Pardubický kraj, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 

Strana 6 (celkem 8) 



2. Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu Smlouvy. Důkazní břemeno 
prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu Smlouvy a prokazující včasnost takové výzvy nese 
zhotovitel. 

3. Předmět Smlouvy je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a 
nedodělků a došlo-li k předání předmětu Smlouvy objednateli v místě plnění. 

4. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět Smlouvy. O předání a převzetí 
předmětu Smlouvy se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu Smlouvy , který podepíší obě 
smluvní strany. Jestliže objednatel odmítnu! předmět Smlouvy převzít, neboť při převzetí zjistil, že 
předmět Smlouvy nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí Smlouvy nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. Po odstranění vad Smlouvy se opakuje předávací 
řízení v nezbytně nutném rozsahu. 

5. Předmět Smlouvy se považuje za dokončený v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 
předmětu Smlouvy oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o předání a 
převzetí předmětu Smlouvy je řádné splnění předmětu Smlouvy dle článku I. této Smlouvy. 

Článek XI. 
Změny, vícepráce 

1. V průběhu provádění předmětu Smlouvy může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny předmětu Smlouvy nebo jeho části. Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 
dnů po obdržení požadavku objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení 
dokument změny předmětu Smlouvy, který bude obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a 
pokud si to změny budou vyžadovat, i návrh na úpravu celkové ceny předmětu Smlouvy (s podrobnou 
specifikací) a návrh na úpravu termínu plnění. 

2. Schválení dokumentu změny předmětu Smlouvy objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením změn 
bude provedeno takto: 
V případě, že bude objednatel po uzavření této Smlouvy, v důsledku nových skutečností, požadovat 
práce nad rámec plnění předmětu Smlouvy této Smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací 
uplatněn písemně a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich 
realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této Smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu 
Smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu předmětu Smlouvy nebo termíny plnění, mohou být 
provedeny až po uzavření písemného dodatku k této smlouvě, pokud se objednatel se zhotovitelem 
nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel provede změnu předmětu Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých smluvními stranami. 

3. Zhotovitel připraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech změn, jak 
navrhovaných tak i schválených. 

4. Normální vývoj realizace předmětu Smlouvy a úpravy prováděné zhotovitelem, které směřují k dosažení 
souladu předmětu Smlouvy s podmínkami této Smlouvy nebo které musí být zhotovitelem provedeny na 
základě požadavků směřujících k dosažení účelu předmětu Smlouvy, nemohou být chápány a vykládány 
jako změny Smlouvy, nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ani ke zvýšení ceny 
předmětu Smlouvy nebo ke změně termínu plnění. 

Článek XII. 
Licenční ujednání 

Objednatel je oprávněn použít předmět Smlouvy v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy, 
K použití předmět Smlouvy pro jiné účely, než jak vyplývají z této Smlouvy, je třeba souhlasu zhotovitele. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny této Smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí v případě údajů 
uvedených v záhlaví Smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních stran). Takové změny je ta smluvní 

Strana 7 (celkem 8) 



strana, u které nastaly, povinna písemně oznámit druhé, a to nejpozději do 1 O dnů ode dne, kdy 
k příslušné změně došlo. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

4. Účastníci této Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy 
Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

6. Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), 
nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením Smlouvy na žádost subjektu údajů. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

V Pardubicích dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Strana 8 (celkem 8) 


